Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронных аукционах
на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб. 2                      	                               22.10.2025

Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся                               в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность
на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, утвержденная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089,  в  составе:

Председатель комиссии: Соснин А.В., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Заместитель председателя комиссии: Шафранова Е.П., заместитель начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;
Секретарь комиссии: Павлова О.И., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления                            по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Члены комиссии: Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

рассмотрев заявки на участие в электронных аукционах, назначенных                           на 23.10.2025 (процедура № SBR012-2509100023), решила:

Лот № 1 – право  заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4211120:152 площадью 472 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Сарапульская, з/у 16, для индивидуального жилищного строительства. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.

	№ п/п
	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Сведения               о внесенном задатке
	Решение комиссии

	1
	6506
	23.09.2025 20:34
	130 000,00
	Допустить                к участию                 в аукционе              и признать участником аукциона

	2
	970
	21.10.2025 11:07
	130 000,00
	Допустить                к участию                 в аукционе              и признать участником аукциона

	3
	4389
	21.10.2025 11:18
	130 000,00
	Допустить                к участию                 в аукционе              и признать участником аукциона

Лот № 2 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3512015:154 площадью 540 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Рябиновая, з/у 26а, для индивидуального жилищного строительства (2.1). Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1).

	№ п/п
	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Сведения               о внесенном задатке
	Решение комиссии

	1
	2489
	17.10.2025 08:56
	72 500,00
	Допустить                к участию                 в аукционе              и признать участником аукциона

	2
	3985
	19.10.2025 21:40
	72 500,00
	Допустить                к участию                 в аукционе              и признать участником аукциона

	3
	1987
	21.10.2025 11:02
	72 500,00
	Допустить                к участию                 в аукционе              и признать участником аукциона

Лот № 3 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1813237:181 площадью 452 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Ирбитская, з/у 1ж, для индивидуального жилищного строительства. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.

	№ п/п
	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Сведения               о внесенном задатке
	Решение комиссии

	1
	9646
	04.10.2025 15:25
	118 000,00
	Допустить                к участию                 в аукционе              и признать участником аукциона

	2
	4965
	16.10.2025 09:12
	118 000,00
	Допустить                к участию                 в аукционе              и признать участником аукциона

Председатель комиссии                                                                        А.В. Соснин

Заместитель председателя комиссии 				          Е.П. Шафранова

Секретарь комиссии 				          О.И. Павлова

Члены комиссии 								          Ю.И. Четина
4

0
0
0
0
0
0
0
0
0

4